

Bekanntmachung einer Änderung des Fragen- und Antworten-Kataloges für den amtlichen Sportbootführerschein-See

Bonn, den 25.04.2017
WS 25/6262.9/2-9-1

Der Fragen- und Antworten-Katalog für den amtlichen Sportbootführerschein-See, bekannt gemacht in einem Sonderband (B 8104) zu dem Verkehrsblatt vom 15. November 2011 – WS 25/6234.3/2-SBF – (VkBl. Seite 887), der zuletzt durch Erlass vom 04. Dezember 2012 – WS 25/6234.3/2-SBF – (VkBl. Seite 216) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. Der Titel des Fragen- und Antworten-Kataloges für den amtlichen Sportbootführerschein-See wird wie folgt gefasst:
„Fragen- und Antworten-Katalog für den amtlichen Sportbootführerschein mit dem Geltungsbereich Seeschiffahrtsstraßen“
2. Die Kopfzeile des Fragen- und Antworten-Kataloges wird wie folgt gefasst:
„SBF-See“
3. Die Überschrift des Fragen- und Antworten-Kataloges für den amtlichen Sportbootführerschein-See wird wie folgt gefasst:
„Fragen- und Antworten-Katalog für den amtlichen Sportbootführerschein mit dem Geltungsbereich Seeschiffahrtsstraßen“
4. Frage 1. wird wie folgt geändert:
 - a) In der Fragestellung und den Antwortmöglichkeiten a. und b. wird jeweils das Wort „Fahrzeugführer“ durch das Wort „Schiffsführer“ ersetzt.
 - b) In den Antwortmöglichkeiten c. und d. wird jeweils das Wort „des“ durch das Wort „eines“ ersetzt.
5. In Frage 85. werden in der Antwortmöglichkeit b. die Wörter „Sportbootführerscheinverordnung-See“ durch das Wort „Sportbootführerscheinverordnung“ ersetzt.
6. Frage 153. wird wie folgt geändert:
 - a) In der Antwortmöglichkeit b. wird das Wort „Wasser-“, durch das Wort „Wasserstraßen-“, ersetzt.
 - b) In der Antwortmöglichkeit c. werden die Wörter „ , Bau und Stadtentwicklung (BMVBS)“ durch die Wörter „und digitale Infrastruktur (BMVI)“ ersetzt.
7. In Frage 174. werden in der Antwortmöglichkeit c. die Wörter „Sportbootführerscheinverordnung-See“ durch das Wort „Sportbootführerscheinverordnung“ ersetzt.
8. In Frage 225. wird in der Antwortmöglichkeit c. das Wort „Wasser-“, durch das Wort „Wasserstraßen-“, ersetzt.
9. Die Änderungen treten am Tag nach der Verkündung in Kraft

Bundesministerium für Verkehr
und digitale Infrastruktur
Im Auftrag
Andrea Weiß